ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
РЕШЕНИЕ № 85

________________

21.09.2010

25- е собрание II-го созыва
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета Межениновского сельского поселения  от 28.03.2007 года № 92 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Межениновское сельское поселение» (в редакции от 03.08.2009 года № 56)

       В соответствии с Федеральным законом  от 01.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27.12.2009 № 365-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий», Федеральным законом от 26.12.2008                  № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля и муниципального контроля

СОВЕТ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения  в решение Совета Межениновского сельского поселения  от 28.03.2007 года № 92 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Межениновское сельское поселения» (в редакции от 03.08.2009 года № 56)  согласно приложению.
2. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения.
Председатель Совета

Межениновского сельского поселения

     А.В. Табаков
Глава поселения

(Глава Администрации)

  А.Н. Званитайс
                                                                                      Приложение  к  решению Совета

                                                                                      Межениновского сельского поселения
                                                                                      «21» сентября   2010 № 85
 Изменения и дополнения   в  Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Межениновское сельское поселения»
Часть 3 «Формы осуществления муниципального земельного контроля»
1. Подпункты а,б пункта 3.3. после слов «окружающей среде» дополнить словами «объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации»

Пункт 3.5. изложить в следующей редакции:

2. «3.5. В случае выявления при проведении проверки нарушений в использовании земель орган муниципального контроля выдает юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю предписание об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения.»
3. Приложения 1 и 2 к Положению о форме распоряжения  о проведении проверки соблюдения земельного законодательства и форме акта  проверки соблюдения земельного законодательства считать утратившими силу.

4. Для проведения проверки соблюдения земельного законодательства издается распоряжение,  а по результатам проверки составляется акт проверки соблюдения земельного законодательства по форме, утвержденной Приказом Минэкономразвития РФ от 30.04.2009 № 141  «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

с.  Межениновка